
13BILP 1/2023

organizacyjną LP zapewnia pracownikowi uczestniczącemu  
w zdarzeniu niezbędną pomoc psychologiczną oraz, jeżeli 
wymagają tego okoliczności, pomoc prawną. Koszt pomocy 
pokrywa jednostka organizacyjna LP.

2. W przypadku gdy następstwem użycia lub wykorzystania broni 
palnej przez strażnika leśnego jest śmierć lub zranienie osoby, 
kierujący jednostką organizacyjną zatrudniający tego strażnika 
zobowiązany jest zapewnić mu pomoc psychologiczną i prawną, 
w tym również, w drodze indywidualnej decyzji, umożliwić usta-
nowienie profesjonalnego pełnomocnika lub obrońcy. Koszty 
pomocy obciążają jednostkę organizacyjną LP.

3. Kierujący jednostką organizacyjną LP, na prośbę pracownika, 
który w czasie pełnienia obowiązków służbowych uczestniczył  
w zdarzeniu z bronią palną zapewnia mu pomoc psychologiczną 
na koszt jednostki organizacyjnej LP.

Dział VI
Przepisy końcowe

§ 25
1. Traci moc Zarządzenie nr 19 Dyrektora Generalnego Lasów 

Państwowych z dnia 23 marca 2016 r. w sprawie szczegółowych 
zasad posiadania broni i środków przymusu bezpośredniego 
przez Straż Leśną, z wyłączeniem przepisów odnoszących się 
do szkoleń strzeleckich.

2. Zachowuje moc, dokumentacja odnosząca się do przydziału 
broni palnej i środków przymusu bezpośredniego oraz zezwala-
jąca na przechowywanie broni palnej i środków przymusu 
bezpośredniego w miejscu zamieszkania, wydana przed dniem 
wejścia w życie niniejszego zarządzenia.

3. Instruktorzy Strzelectwa Straży Leśnej, przeprowadzą szkolenia 
teoretyczne strażników z uregulowań niniejszego zarządzenia, 
w terminie do 1 lutego 2023 r., w szczególności w zakresie:
1) warunków użycia i wykorzystania, noszenia, przechowy-

wania oraz zasad bezpieczeństwa obchodzenia się z bronią,
2) postępowania w przypadku jej utraty.

4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r., z wyjąt-
kiem §18 ust 2, który wchodzi w życie po upływnie 7 dni od dnia 
podpisania.

p.o DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica

ZARZĄDZENIE NR 96
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 6 grudnia 2022 r.

w sprawie uchylenia Zarządzenia nr 67 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 1 października 2012 r.  
w sprawie dokumentacji funkcjonującej w kancelarii leśnictwa oraz miejsca i formy jej przechowywania (EI-021-9-1/12)

GS.0180.3.2022

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach (Dz. U. z 2022 r. poz. 672) w związku z § 6 Statutu 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, stanowią-
cego załącznik do zarządzenia nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, 
Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. w sprawie 
nadania statutu Państwowemu Gospodarstwu Leśnemu Lasy 
Państwowe – zarządza się, co następuje:

§ 1
Traci moc Zarządzenie nr 67 Dyrektora Generalnego Lasów 

Państwowych z dnia 1 października 2012 r. w sprawie dokumenta-
cji funkcjonującej w kancelarii leśnictwa oraz miejsca i formy jej 
przechowywania (EI-021-9-1/12) z póź. zm.

§ 2
Szczegółowe zasady obiegu, sposobu przechowywania  

oraz rodzaju i liczby poszczególnych dokumentów funkcjonujących 

w leśnictwach, określane są w odrębnych regulacjach Dyrektora 
Generalnego Lasów Państwowych oraz przez właściwych kierow-
ników jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych.

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

p.o. DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica


